
TAF SSD COORTE  2015/2016       I anno CFU DOCENTE period

A  IUS/01 Istituzioni di diritto privato (A-L) 12 Prof. Giovanni Francesco Basini annuale

A  IUS/01 Istituzioni di diritto privato (M-Z) 12 Prof. Cristina Coppola annuale

A IUS/08 Diritto costituzionale 12 Prof. Antonio D'aloia annuale

A IUS/18 Istituzioni di diritto romano (A-L) 12 Prof. Ulrico Agnati annuale

A IUS/18 Istituzioni di diritto romano (M-Z) 12 Prof. Salvatore Puliatti annuale

A IUS/19 Storia del diritto italiano I 6 Prof. Andrea Errera 1 Sem

A IUS/20 Filosofia del diritto 9 Prof. Gianluigi Palombella 2 Sem

Esercitazioni: Prof. 

Marchettoni, Prof.ssa Zanichelli

B

 SECS-

P/01 Economia politica 9 Prof. Giacomo Degli Antoni 1 Sem

TAF SSD COORTE  2014/2015     II anno CFU DOCENTE period

A  IUS/01 Diritto civile I 9 Prof. Giovanni Bonilini 1 Sem

C IUS/01 Diritto di famiglia 6 Prof. Luca Ghidoni 2 Sem

B IUS/07 Diritto del lavoro 9 Prof. Enrico Gragnoli annuale

B IUS/07 Diritto del lavoro II modulo 6 Prof. Susanna Palladini annuale

A IUS/08 Tutela costituz.le dei diritti 6 Prof. Paola Torretta 1 Sem

B IUS/17 Diritto penale I 12 Prof. Paolo Veneziani annuale

A IUS/19 Storia del diritto italiano II 6 Prof. Andrea Errera 1 Sem

F NN Abilità linguistica 6 S.A.L. //

TAF SSD COORTE  2013/2014     III anno CFU DOCENTE period

A  IUS/01 Diritto civile II 9 Prof. Cristina Coppola 2 Sem

B IUS/10 Diritto amministrativo I 12 Prof. Nicola Bassi annuale

B IUS/13 Diritto internazionale I modulo 9 Prof. Laura Pineschi

annuale - 

2 Sem

Diritto internazionale II modulo 6 Prof. Francesca Trombetta Panigadi

annuale - 

1 Sem

B IUS/15 Diritto processuale civile 15 Prof. Alberto Romano annuale Esercitazioni: Prof. Montanari

B IUS/17 Diritto penale II 12 Prof. Alberto Cadoppi annuale

TAF SSD COORTE 2012/2013     IV anno CFU DOCENTE period

B IUS/04 Diritto commerciale I modulo 6 Prof. Cesare Galli annuale

B IUS/04 Diritto commerciale II modulo 6 Prof. Fabio Franchini annuale

B IUS/04 Diritto fallimentare 6 Prof. Massimo Montanari 2 Sem

B IUS/10

Diritto amministrativo II (giustizia 

amministrativa) 9 Prof. Stefania Vasta 2 Sem

A IUS/14 Diritto dell'Unione europea 9 Prof. Renzo Rossolini 1 Sem

A IUS/18 Diritto romano 6 Prof. Salvatore Puliatti 2 Sem

A IUS/20 Informatica giuridica I mod. 3 Prof. Maria Zanichelli 2 Sem

A IUS/20 Informatica giuridica II mod. (A-L) Prof. Antonio Del Sole 2 Sem

IUS/20 Informatica giuridica II mod. (M-Z) Prof. Pietro Sarcinella 2 Sem

insegnamento tabella A

insegnamento tabella B

TAF SSD COORTE 2011/2012     V anno CFU DOCENTE period

B IUS/12 Diritto tributario 6 Prof. Alberto Comelli 1 Sem

B IUS/16 Diritto processuale penale I mod. 6 Prof. Stefano Maffei annuale

B IUS/16 Diritto processuale penale II mod. 9 Prof. Alfredo Avanzini annuale

B IUS/21 Diritto pubblico comparato 9 Prof. Lucia Scaffardi 1 Sem

insegnamento tabella B

PROVA FINALE

3

Esercitazioni: Prof. Basini

CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN GIURISPRUDENZA

offerta erogata nell'a.a. 2015/2016



ESAMI A SCELTA DELLO STUDENTE

TAF SSD TABELLA A CFU DOCENTE period

àmbito gius-privatistico o processual-civilistico

D IUS/04 Diritto industriale 6 Prof. Cesare Galli 2 Sem

D IUS/15 Diritto dell’arbitrato interno e internaz.le 6 Prof. Luca Bianchi 2 Sem

D IUS/15 Diritto dell’esecuzione civile 6 Prof. Luca Prendini 2 Sem

àmbito gius-pubblicistico

D IUS/08 Biodiritto 6 Prof. Antonio D'aloia 2 Sem

D IUS/10 Diritto pubblico dell’economia 6 Prof. Stefano Conti 2 Sem

D IUS/10 Diritto urbanistico 6 Prof. Stefania Vasta 2 Sem

àmbito internazionalistico

D IUS/13 Diritto internazionale priv. e proc. progr. 6 Prof. Francesca Trombetta Panigadi 2 Sem

àmbito gius-penalistico

D IUS/17 Diritto penale comparato 6 Prof. Stefano Putinati 1 Sem

D IUS/17 Diritto penale costituzionale 6 Prof. Stefano Delsignore 2 Sem

D IUS/17 European and comparative criminal law 6 Prof. Alberto Cadoppi 2 Sem

TABELLA B

D IUS/08 Biodiritto 6 Prof. Antonio D'aloia 2 Sem mutua da Servizio sociale

D SPS/12 Criminologia 6 Prof. Chiara Scivoletto 2 Sem

D IUS/01
Diritto dei contratti e internazionalizzazione 

dell'impresa 6 Prof. Fabrizio Moncalvo 1 Sem mutua da RIE*

D IUS/07 Diritto della sicurezza sociale 6 Prof. Maria Giovanna Greco 1 Sem mutua da PGSS*

D IUS/10 Diritto dell'ambiente 6 Prof. Stefania Pedrabissi 2 Sem mutua da RIE*

D IUS/15 Diritto dell’arbitrato interno e internazionale 6 Prof. Luca Bianchi 2 Sem

D IUS/15 Diritto dell’esecuzione civile 6 Prof. Luca Prendini 2 Sem

D IUS/11 Diritto ecclesiastico 6 Prof. Mario Ricca 2 Sem

D IUS/04 Diritto industriale 6 Prof. Cesare Galli 2 Sem

D IUS/13 Diritto internazionale priv. e proc. progredito 6 Prof. Francesca Trombetta Panigadi 2 Sem

D IUS/17 Diritto penale comparato 6 Prof. Stefano Putinati 1 Sem

D IUS/17 Diritto penale costituzionale 6 Prof. Stefano Delsignore 2 Sem

D IUS/10 Diritto pubblico dell’economia 6 Prof. Stefano Conti 2 Sem

D IUS/07 Diritto sindacale 6 Prof. Susanna Palladini 1 Sem

D IUS/10 Diritto urbanistico 6 Prof. Stefania Vasta 2 Sem

D SECS/P03 Economics and law 6 Prof. Pietro Vagliasindi 2 Sem

D IUS/17 European and comparative criminal law 6 Prof. Alberto Cadoppi 2 Sem

D IUS/07 European and international labor law 6 Prof.  Fabio Pantano 2 Sem

D IUS/17 Legislazione penale minorile 6 Prof. Malaika Bianchi 2 Sem mutua da Servizio sociale

D IUS/19 Metodologia giuridica medievale 6 Prof. Andrea Errera 2 Sem

D SECS/P03 Scienza delle finanze 6 Prof. Pietro Vagliasindi 2 Sem

D SPS/06 Storia dei trattati e politica internazionale 6 Prof. Alessandro Duce 1 Sem mutua da SPERI

D IUS/18 Storia del diritto romano 6 Prof. Marco Gardini 2 Sem

SSD CORSI INTEGRATIVI ORE Docente Semestre

IUS/01

Contratti tipici e atipici (Corso ufficiale: Diritto 

civile 2) 10 Avv. Andrea Natale 2 Sem

IUS/12

Elementi di diritto della fiscalità europea (Corso 

ufficiale: Diritto tributario) 10 Avv. Paolo Centore 1 Sem

*PGSS: Corso di laurea magistrale in Programmazione e gestione dei servizi sociali

* SPERI: Corso di laurea  in Scienze politiche e delle relazioni internazionali 

* RIE: Corso di laurea magistrale in Relazioni internazionali ed europee


